PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.02.2015  № 39
п. Монастырщина
Об утверждении Порядка расходования предоставляемых из областного бюджета субвенций бюджету муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на осуществление государственных полномочий по обеспечению мер социальной поддержки в соответствии с областным законом «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки по обеспечению бесплатной жилой площадью с отоплением и освещением в сельской местности, рабочих посёлках (посёлках городского типа) педагогических работников образовательных учреждений»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Областным законом «О внебюджетных отношениях в Смоленской области», Постановлением Администрации Смоленской области от 29.12.2007 г. № 481 « Об утверждении Порядка расходования предоставляемых из областного бюджета субвенций бюджетам муниципальных районов Смоленской области, бюджетам городских округов Смоленской области на осуществление государственных полномочий по обеспечению мер социальной поддержки в соответствии с областным законом «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки по обеспечению бесплатной жилой площадью с отоплением и освещением в сельской местности, рабочих посёлках (посёлках городского типа) педагогических работников образовательных учреждений» (в редакции Постановления Администрации Смоленской области от 22.08.2011 г. № 502), а также в соответствии с областным законом РФ Смоленской области от 17.12.2009 г. «О размере, условиях и порядке предоставления педагогическим работникам образовательных учреждений денежной компенсации расходов на оплату жилой площади с отоплением и освещением в сельской местности, рабочих посёлках (поселках городского типа)» предоставления педагогическим работникам образовательных учреждений денежной компенсации расходов на оплату жилой площади с отоплением и освещением в сельской местности, рабочих посёлках (посёлках городского типа)» и на основании внесения изменений в статью 6. Областного закона РФ Смоленской области от 28.10.2010 г. «О размере, условиях и порядке предоставления педагогическим работникам образовательных учреждений денежной компенсации расходов на оплату жилой площади с отоплением и освещением в сельской местности, рабочих посёлках (поселках городского типа)»

Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования предоставленных из областного бюджета субвенций бюджету муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на осуществление государственных полномочий по обеспечению мер социальной поддержки в соответствии с областным законом «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки по обеспечению бесплатной жилой площадью с отоплением и освещением в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) педагогических работников образовательных учреждений».
2. Признать утратившим силу Постановление Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 15.06.2012г. № 213а «Об утверждении Порядка расходования предоставляемых из областного бюджета субвенций бюджету муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на осуществление государственных полномочий по обеспечению мер социальной поддержки в соответствии с областным законом «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки по обеспечению бесплатной жилой площадью с отоплением и освещением в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) педагогических работников образовательных учреждений».

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.
Глава Администрации

муниципального образования

«Монастырщинский район»

Смоленской области                                                                                  В.Б. Титов

Приложение

к Постановлению Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

от 19.02.2015 г. № 39

ПОРЯДОК

расходования предоставляемых из областного бюджета субвенций бюджету муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на осуществление государственных полномочий по обеспечению мер социальной поддержки в соответствии с областным законом «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки по обеспечению бесплатной жилой площадью с отоплением и освещением в сельской местности, рабочих посёлках (посёлках городского типа) педагогических работников образовательных учреждений»

1. Настоящий Порядок определяет правила расходования предоставляемых из областного бюджета субвенций бюджету муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на осуществление государственных полномочий по обеспечению мер социальной поддержки в соответствии с областным законом «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки по обеспечению бесплатной жилой площадью с отоплением и освещением в сельской местности, рабочих посёлках (посёлках городского типа) педагогических работников образовательных учреждений» (далее – субвенции).
2. Субвенции бюджету муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (далее – местный бюджет) предоставляются ежемесячно в соответствии с бюджетной росписью Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи (далее – Департамент).
3. Субвенции перечисляются Департаментом в установленном для исполнения областного бюджета порядке на счёт местного бюджета, открытый в Отделении по Монастырщинскому району Управления Федерального казначейства по Смоленской области.
4. Главным распорядителем и получателем вышеуказанных средств является отдел образования Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (далее – Отдел образования).
5. Перечисление
субвенций местному бюджету осуществляется на основании произведённого Отделом образования расчёта расходов, связанных с осуществлением мер социальной поддержки педагогических работников образовательных учреждений по обеспечению бесплатной жилой площадью (в виде освобождения от оплаты жилья) с отоплением и освещением в сельской местности, рабочих посёлках (посёлках городского типа) (далее – меры социальной поддержки), в соответствии с фактически произведёнными затратами по форме, установленной Департаментом. В случае приобретения педагогическим работником образовательного учреждения твёрдого топлива для печного отопления занимаемого им жилого помещения по ценам, не превышающим цены, утверждённые нормативным правовым актом Администрации Смоленской области в целях расчёта размера регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг, и в количестве (объёме или весе), не превышающем количество, установленное нормативным правовым актом Администрации Смоленской области в целях настоящего закона. Выплата денежной компенсации (в части денежной компенсации расходов на приобретение твёрдого топлива для печного отопления) производится на основании представленного педагогическим работником образовательного учреждения в уполномоченный орган, осуществляющий предоставление денежной компенсации, заявления о выплате денежной компенсации расходов на приобретение твёрдого топлива для печного отопления (в котором указывается количество (объём или вес) стоимость приобретённого твёрдого топлива) без представления документов, подтверждающих указанные расходы. В данном случае денежная компенсация (в части денежной компенсации расходов на приобретение твёрдого топлива для печного отопления) выплачивается в размере, определённом с учётом вышеуказанных нормативных правовых актов Администрации Смоленской области, в течение 40 дней со дня представления педагогическим работником образовательного учреждения названного заявления». Указанный расчёт предоставляется в срок до 10-гo числа месяца, следующего за отчётным.
6. Субвенции отражаются в доходах и расходах местного бюджета в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.
7. Отдел образования:
- организует сверку списков лиц, имеющих право на получение мер социальной поддержки;
- утверждает порядок возмещения организациям, предоставляющим жилищно-коммунальные услуги, расходов, связанных с оказанием мер социальной поддержки;

- предоставляет в Департамент отчёт о расходовании субвенции по форме, установленной Департаментом;

-обеспечивает в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации целевое расходование субвенций и несёт ответственность за их нецелевое использование, а также за недостоверность данных, представляемых в отчётах о расходовании субвенций
8. В случае нецелевого использования субвенций, соответствующие средства взыскиваются в областной бюджет в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

_1486446529.doc
[image: image1.png]